
Posudek rigorózní práce 

ALENA VOLRÁBOV Á 
Německá kresba 1549-1650: Umění kresby v německy mluvících zemích mezi 
renesancí a barokem / Die Deutsche Zeichnung 1540-1650: Die Kunst der 
Zeichnunng in den deutschsprachigen wndern zwischen Renaissance and Barock 

Mgr. Alena Volrábová předkládá jako svou rigorózní práci (PhDr.) katalog 
německých kreseb z doby 1540-1650 ze sbírek Národní galerie v Praze, jejíž 
Grafické sbírky je ředitelkou. Katalog obsuhuje 94 standardně zpracovaných čísel, 
která beze zbytku splňují požadavky kladené na tento typ publikace. Autorka zde 
velmi důkladně a zevrubně diskutuje všechny příslušné kresby. Rozumí se samo 
sebou, že v budoucnosti zbyde prostor pro další upřesňování problémů autorství, 
datování a ikonografie. Je však třeba zdůraznit, že překládaná práce Aleny Volrábové 
splňuje internacionální standard kladený na práce tohoto typu a může být přijata jako 
práce rigorózní dovolující udělení titulu PhDr. 

.. , / / 
~ (. ~;-Q L-K- _-)' 

Prof. PhDr. Lubomír Konečný 
(19. listopadu 2008) Ú 


